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Szukasz możliwości rozwoju dla siebie i swojej organizacji? 

Ważna jest dla Ciebie jakość realizowanych działań? 

Lubisz odkrywać nowe obszary wiedzy i umiejętności? 

 

 

Dołącz do wyjątkowej, kreatywnej, inspirującej rodziny PAJP! 

 

 

PAJP Pozaformalna Akademia Jakości Projektu  

to innowacyjny, trzyetapowy projekt edukacyjny łączący w sobie szkolenie, zastosowanie 

wiedzy w praktyce oraz wsparcie procesu uczenia się.  

 

 

W ciągu roku odbywają się trzy moduły PAJP, każdy poświęcony innemu tematowi. 

Obecnie zapraszamy do udziału w szkoleniu: 

 

 

wKLUCZenie  
Jak pracować z młodzieżą będącą w mniejszości do reszty? 

11-15.02.2014, Konstancin-Jeziorna 
 

 

Cel szkolenia  

 

Podwyższenie jakości projektów i działań realizowanych z młodymi ludźmi, którzy 

poprzez swoją sytuację życiową, poglądy, stan zdrowia, przynależność do subkultury itp. 

znajdują się w mniejszości do reszty. 

 

Zakres tematyczny szkolenia 

 

W wyniku przeprowadzonych wywiadów i badań zdajemy sobie sprawę, że potrzeby w 

obszarze pracy z młodzieżą zagrożoną wykluczeniem są bardzo kompleksowe i często 

celują w zmianę systemową. Proponowane szkolenie jest solidnym wsparciem 

merytorycznym i praktycznym w wybranych zagadnieniach zasugerowanych przez 

respondentów. Program szkolenia zostanie dopasowany do potrzeb uczestników. 

 

Proponowane obszary tematyczne 

 

Mobilność i partnerstwa: 

 Jak przygotować i zrealizować dobry międzynarodowy projekt oparty na 

mobilności angażujący młodzież z mniejszymi szansami? 

 Jak tworzyć stabilne partnerstwa sektorowe i międzynarodowe w celu 

podwyższenia jakości pracy z osobami z mniejszymi szansami?  

 

Wyzwania i rola pracownika/animatora/edukatora młodzieżowego: 

 Jak nawiązywać współpracę z młodymi osobami znajdującymi się w mniejszości do 

reszty, tworzyć bezpieczne środowisko wzmacniające ich wewnątrz-sterowność 

oraz jak podtrzymywać ich motywację do działania? 

 Jak pracować długoterminowo i krótkoterminowo z młodzieżą tworzącą 

różnorodną grupę w kontekście potrzeb, stylu zachowania, norm społecznych? 

 Jak łączyć pracę pracownika młodzieżowego z rzeczywistością młodych ludzi 

(używki, facebook, kody subkulturowe, inne)?  

 Jak wytrwać w roli pracownika młodzieżowego i podwyższać jakość własnej pracy? 
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Rynek pracy i finanse: 

 Jak poprzez pracę młodzieżową rozwijać przedsiębiorczość wśród młodych osób z 

mniejszymi szansami  i wprowadzać je na rynek pracy? 

 Jak pozyskiwać wsparcie finansowe na projekty dla osób zagrożonych 

wykluczeniem - giełda dobrych praktyk i możliwości. 

 

Profil uczestnika 

 

Na szkolenie zapraszamy osoby, które:  

 bezpośrednio pracują z młodzieżą zagrożoną wykluczeniem; 

 koordynowały, realizowały lub wspierały co najmniej jeden projekt lokalny lub 

międzynarodowy (niekoniecznie w ramach programu „Młodzież w działaniu”);  

 są zainteresowane poszerzeniem swojej wiedzy i kompetencji w zakresie tematyki 

szkolenia; 

 są związane z konkretną organizacją, instytucją lub klubem, w którym zamierzają 

realizować własne działania z młodymi ludźmi;  

 mają ukończone 18 lat. 

 

Etapy PAJP 

 

PAJP składa się z trzech obowiązkowych etapów: 

 

Etap I – szkolenie pt. wKLUCZenie - Jak pracować z młodzieżą będącą w mniejszości do 

reszty? (11-15.02.2014) 

 

 rozpoczęcie 11.02.2014 wtorek, 13:00  

 zakończenie 15.02.2014 sobota, 13:00  

 

Etap II – implementacja zdobytej wiedzy i umiejętności w swojej organizacji (realizacja 

mini-projektu, czyli autorskiego działania adekwatnego do profilu organizacji) 

 

Etap III – Planujemy spotkanie podsumowujące w dniach 4-7.12.2014. Spotkanie 

zostanie ostatecznie potwierdzone w pierwszym kwartale 2014 roku. 

 

Stałym elementem całego cyklu jest strategia wspierania procesu uczenia się 

uczestnika oparta na idei SDL (self-directed learning). 

 

Zgłoszenia 

 

 Aby się zgłosić należy wypełnić ankietę on-line:  

https://ankiety.frse.org.pl/users/goToPoll/9e320ae4946479b9c13a84d96aaa5be9  

 Termin wypełniania zgłoszeń upływa 17 grudnia 2013 r. (do godziny 23:59). 

 Liczba miejsc ograniczona. 

 

Prosimy o rozważne przyjrzenie się własnym możliwościom czasowym przed wysłaniem 

zgłoszenia. Uczestnicy PAJP są zobowiązani do udziału we wszystkich etapach cyklu,  

w tym w całym szkoleniu (bez możliwości opuszczania pojedynczych zajęć). 

 

Koszt 

 

 Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji pokrywa wszelkie koszty związane z 

wyżywieniem, zakwaterowaniem i stroną merytoryczną szkolenia.  

 Zakwalifikowani uczestnicy zobowiązani są pokryć koszt dojazdu na miejsce 

szkolenia we własnym zakresie. Prosimy o zachowanie i przekazanie 

organizatorowi biletów miejskich, które stanowią wkład własny uczestnika w 

koszty projektu.  

https://ankiety.frse.org.pl/users/goToPoll/9e320ae4946479b9c13a84d96aaa5be9
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Trenerzy 

 

Dagna Gmitrowicz - praktyk w pracy z młodzieżą, od 2001r. trenerka w ramach 

edukacji pozaformalnej przy Programie Młodzież w działaniu, członkini wielu zespołów i 

sieci międzynarodowych. Arteterapeutka i wkrótce certyfikowana psychoterapeutka od lat 

działająca wolontarystycznie z młodzieżą na oddziale zamkniętym i dziennym szpitala 

psychiatrycznego w Łodzi. Aktywistka i praktyk pracy w organizacjach pozarządowych. 

Obecnie silnie związana z samo zarządzającą się strukturą społeczną zwaną Przestrzenią 

Kultur Alternatywnych.  

 

 

Marta Brzezińska-Hubert – we współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji 

prowadzi szkolenia w ramach programu „Młodzież w działaniu”, programu Comenius oraz 

projektu „Między innymi”.  Absolwentka Studiów Europejskich Akademii Ekonomicznej w 

Poznaniu, Socjologii w „Centre for Social Studies” IFiS PAN/ Lancaster University a także 

Szkoły Trenerów Biznesu House of Skills oraz szkolenia dla Trenerów Europejskich 

Projektów Młodzieżowych. Specjalizuje się w obszarach związanych z 

międzykulturowością, różnorodnością, wolontariatem i rozwojem osobistym. Autorka i 

redaktorka publikacji dotyczących młodzieży i edukacji pozaformalnej. Entuzjastka 

samosterownego uczenia się, Porozumienia Bez Przemocy i twórczego recyklingu.   

 

 

Koordynatorka PAJP i opiekunka jakości 

  

Monika Mrówczyńska – trenerka w zespole trenerskim Narodowej Agencji Programu 

„Młodzież w działaniu” oraz Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Studiowała 

germanistykę oraz kulturoznawstwo Europy Środkowo-Wschodniej. Studiuje pedagogikę 

ze specjalizacją doradztwo zawodowe i personalne. Koordynatorka programu hospitacji 

dla polskich i niemieckich animatorów wymian młodzieżowych. Współorganizatorka i 

współprowadząca wielu szkoleń i seminariów dla dzieci, pracowników młodzieżowych i 

nauczycieli. Wolontariuszka Szlachetnej Paczki, stowarzyszenia Wiosna. Wiecznie w 

drodze. Wielka fascynacja: Afryka Wschodnia - ludzie i przyroda. 

 

 

Dodatkowe informacje o PAJP: www.mlodziez.org.pl/pajp 

 

W razie wątpliwości bądź pytań prosimy o kontakt z Magdaleną Malinowską pod 

numerem telefonu (22) 46 31 441. 

 
Kolejne moduły szkoleniowe PAJP, poruszające za każdym razem inny temat związany z jakością projektu, 
odbywają się w odstępie kilku miesięcy. Zgłoszenia przyjmowane są indywidualnie na każdy moduł. 
Uczestniczyć można w dowolnej ich liczbie, jednak priorytetowo traktowani są uczestnicy, którzy wcześniej nie 
brali udziału w żadnym z modułów szkoleniowych PAJP. Do tej pory odbyło się sześć edycji Akademii, niniejsze 
szkolenie jest pierwszym w siódmej edycji.  
 

 

http://www.mlodziez.org.pl/pajp

